



PLAN DE COMPRAS 2013
ALCALDÍA DEL MEDIO ATRATO-CHOCÓ

| DESCRIPCIÓN | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNIT PROY | Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR |
|-------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|
|-------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|

MATERIALES Y SUMINISTROS

| PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA | | | | |
|--|-------------|-----|------------|----------------------|
| Borrador de Nata Pelikan PZ- 20 P x 3 | Unidad | 20 | 2.000,00 | 40.000,00 |
| CD splide x 50 | Unidad | 2 | 30.000,00 | 60.000,00 |
| Calculadora de 12 dígitos | Unidad | 4 | 25.000,00 | 100.000,00 |
| Cartucho color | Unidad | 32 | 40.000,00 | 1.280.000,00 |
| Cartucho negro | Unidad | 32 | 30.000,00 | 960.000,00 |
| Cinta pegante transparente | Unidad | 10 | 2.000,00 | 20.000,00 |
| Corrector Lápiz Corrector Liquido Grande 9 MI - Blanco (X 12 UNDS) | Caja (Px12) | 5 | 25.000,00 | 125.000,00 |
| Cosedora Metálica 20 hojas | Unidad | 25 | 22.000,00 | 550.000,00 |
| Esferos negros stabilos | Caja | 30 | 10.000,00 | 300.000,00 |
| Fechador | Unidad | 20 | 7.400,00 | 148.000,00 |
| Folder A-Z oficina | Unidad | 60 | 6.500,00 | 390.000,00 |
| Folder de Cartón Tamaño carta | Unidad | 400 | 500,00 | 200.000,00 |
| Folder cartón tamaño oficina | Unidad | 200 | 500,00 | 100.000,00 |
| Folder A-Z carta | Unidad | 20 | 6.000,00 | 120.000,00 |
| Clip mariposa WINGO | Caja | 20 | 2.000,00 | 40.000,00 |
| Clip normales | Caja | 30 | 650,00 | 19.500,00 |
| Clip normales de colores | Caja | 10 | 2.500,00 | 25.000,00 |
| Ganchos para cosedora estándar | Caja | 20 | 3.200,00 | 64.000,00 |
| Ganchos para legajar | Caja | 60 | 1.700,00 | 102.000,00 |
| Lápiz | Caja | 10 | 7.600,00 | 76.000,00 |
| Libros de actas de 100 folios | Unidad | 10 | 6.500,00 | 65.000,00 |
| Libros de actas de 200 folios | Unidad | 10 | 10.000,00 | 100.000,00 |
| Marcador permanente | Caja | 6 | 19.000,00 | 114.000,00 |
| Pegante colbon | Unidad | 15 | 1.500,00 | 22.500,00 |
| Pegante en barra | Unidad | 20 | 3.600,00 | 72.000,00 |
| Perforadora | Unidad | 20 | 12.900,00 | 258.000,00 |
| Resaltadores | Caja | 3 | 20.000,00 | 60.000,00 |
| Resma de papel boom tamaño carta | Caja (x10) | 3 | 120.000,00 | 360.000,00 |
| Resma de papel boom tamaño oficina | Caja (x10) | 1 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| Saca ganchos | Unidad | 20 | 1.800,00 | 36.000,00 |
| Sobres de manila carta | Unidad | 50 | 300,00 | 15.000,00 |
| Sobres de manila extra oficina | Unidad | 200 | 400,00 | 80.000,00 |
| Sobres de manila oficina | Unidad | 100 | 300,00 | 30.000,00 |
| Tóner HP | Unidad | 25 | 200.000,00 | 5.000.000,00 |
| TOTAL | | | | 11.082.000,00 |



| DESCRIPCIÓN | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNIT PROY | Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR |
|-------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|
|-------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|

PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA

| | | | | |
|---------------------------------------|---------|------|-----------|---------------------|
| Alcohol antiséptico | Botella | 15 | 6.000,00 | 90.000,00 |
| Balde plástico de 9 litros | Unidad | 10 | 15.000,00 | 150.000,00 |
| Basureros plástico grandes | Unidad | 12 | 35.000,00 | 420.000,00 |
| Basureros plástico pequeños | Unidad | 10 | 3.500,00 | 35.000,00 |
| Blanqueador | Caja | 6 | 23.000,00 | 138.000,00 |
| Bolsas para la basura mediana | Paquete | 1000 | 2.400,00 | 2.400.000,00 |
| Bolsas para la basura grande | Paquete | 1000 | 3.000,00 | 3.000.000,00 |
| Cepillo de lavar | Unidad | 10 | 1.900,00 | 19.000,00 |
| Cepillo de piso | Unidad | 15 | 3.500,00 | 52.500,00 |
| Churrusco | Unidad | 10 | 3.000,00 | 30.000,00 |
| Cresopinol por 500 | Unidad | 40 | 4.200,00 | 168.000,00 |
| Destanqueador de baño | Unidad | 10 | 4.500,00 | 45.000,00 |
| Detergente en polvo x 1000 gramos | Bolsa | 40 | 6.000,00 | 240.000,00 |
| Dulce abrigo | Mts | 4 | 6.000,00 | 24.000,00 |
| Escobas de nylon | Unidad | 12 | 5.500,00 | 66.000,00 |
| Guantes de caucho calibre 25 duración | Par | 15 | 1.500,00 | 22.500,00 |
| Jabón común | Unidad | 50 | 750,00 | 37.500,00 |
| Jabón de baño | Unidad | 24 | 1.700,00 | 40.800,00 |
| Jabón lava platos | Unidad | 40 | 6.500,00 | 260.000,00 |
| Limpiador para vidrios | Galón | 5 | 5.800,00 | 29.000,00 |
| Limpiones en tela y toalla | Unidad | 20 | 12.500,00 | 250.000,00 |
| Limpia telarañas | Unidad | 5 | 6.000,00 | 30.000,00 |
| Papel higiénico 3 en 1 por 48 | Paca | 10 | 76.800,00 | 768.000,00 |
| Recogedor plástico para basura | Unidad | 15 | 3.000,00 | 45.000,00 |
| Traperos | Unidad | 12 | 5.500,00 | 66.000,00 |
| Carretas | Unidad | 2 | 65.000,00 | 130.000,00 |
| Fabuloso | Caja | 5 | 30.000,00 | 150.000,00 |
| TOTAL | | | | 8.706.300,00 |

DOTACIÓN FUNCIONARIOS

| | | | | |
|--------------|--------|----|-----------|---------------------|
| Botas | Unidad | 15 | 22.000,00 | 330.000,00 |
| Capa | Unidad | 25 | 50.000,00 | 1.250.000,00 |
| Chaleco | Unidad | 25 | 62.000,00 | 1.550.000,00 |
| Linterna | Unidad | 25 | 15.000,00 | 375.000,00 |
| TOTAL | | | | 3.505.000,00 |



| DESCRIPCIÓN | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNIT PROY | Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR |
|---|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|
| PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE | | | | |
| Café | Libra | 15 | 8.000,00 | 120.000,00 |
| Agua en bolsa | Paquete | 300 | 2.500,00 | 750.000,00 |
| Agua en galón | Unidad | 100 | 3.800,00 | 380.000,00 |
| Azúcar | Libra | 60 | 1.300,00 | 78.000,00 |
| Gaseosa 2 litros | Unidad | 100 | 3.800,00 | 380.000,00 |
| Vasos desechables | Paquete | 200 | 1.600,00 | 320.000,00 |
| Ollas | Unidad | 1 | 350.000,00 | 350.000,00 |
| Termo | Unidad | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| Jarra | Unidad | 2 | 8.000,00 | 16.000,00 |
| Vajilla | Unidad | 1 | 120.000,00 | 120.000,00 |
| Cafetera | Unidad | 1 | 150.000,00 | 150.000,00 |
| Cubiertos | Juego | 1 | 60.000,00 | 60.000,00 |
| TOTAL | | | | 2.744.000,00 |

| | | | | |
|---|--------|---|--------------|----------------------|
| MÁQUINAS - ELECTRODOMÉSTICOS - EQUIPOS | | | | |
| Computador Portátil | Unidad | 7 | 1.500.000,00 | 10.500.000,00 |
| Impresora | Unidad | 4 | 300.000,00 | 1.200.000,00 |
| Ups | Unidad | 5 | 150.000,00 | 750.000,00 |
| Cámara Fotográfica | Unidad | 3 | 320.000,00 | 960.000,00 |
| Videocámara | Unidad | 1 | 550.000,00 | 550.000,00 |
| Megáfono | Unidad | 5 | 130.000,00 | 650.000,00 |
| Grabadora periodística | Unidad | 1 | 98.000,00 | 98.000,00 |
| Ventilador de piso | Unidad | 6 | 90.000,00 | 540.000,00 |
| Enfriador | Unidad | 1 | 600.000,00 | 600.000,00 |
| Motor Yamaha | Unidad | 1 | 8.700.000,00 | 8.700.000,00 |
| Motor Suzuki | Unidad | 1 | 6.500.000,00 | 6.500.000,00 |
| TOTAL | | | | 31.048.000,00 |



| DESCRIPCIÓN | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNIT PROY | Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR |
|---|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|
| MATERIALES Y SUMINISTROS DE FERRETERIA | | | | |
| Acronal | Galón | 10 | 24.000,00 | 240.000,00 |
| Alambre duple N° 14 | Mts | 70 | 1.200,00 | 84.000,00 |
| Alambre recogido | Kilo | 60 | 5.000,00 | 300.000,00 |
| Alambre rígido N° 10 | Mts | 130 | 1.900,00 | 247.000,00 |
| Alambre rígido N° 8 | Mts | 130 | 1.600,00 | 208.000,00 |
| Anti corrosivo | Galón | 6 | 32.000,00 | 192.000,00 |
| Barniz | Galón | 6 | 40.000,00 | 240.000,00 |
| Bombillo | Unidad | 50 | 15.000,00 | 750.000,00 |
| Brocha de 1" fina | Unidad | 8 | 5.500,00 | 44.000,00 |
| Brocha de 3" fina | Unidad | 5 | 7.500,00 | 37.500,00 |
| Brocha de 4" fina | Unidad | 10 | 9.000,00 | 90.000,00 |
| Brocha de 5" fina | Unidad | 6 | 12.000,00 | 72.000,00 |
| Cal | Bolsa | 40 | 6.500,00 | 260.000,00 |
| Cemento gris por 50 kg | Bulto | 1300 | 25.000,00 | 32.500.000,00 |
| Cinta aislante de 3mts | Unidad | 15 | 2.500,00 | 37.500,00 |
| Clavo para techo | Bolsa | 120 | 4.000,00 | 480.000,00 |
| Clavo surtido | Arroba | 130 | 2.800,00 | 364.000,00 |
| Codo de 3" PVC | Unidad | 10 | 8.200,00 | 82.000,00 |
| Codo de 4" PVC | Unidad | 10 | 10.000,00 | 100.000,00 |
| Codo PVC de 2" | Unidad | 8 | 4.500,00 | 36.000,00 |
| Codos de 1/2" PVC | Unidad | 20 | 8.000,00 | 160.000,00 |
| Costales de fibra | Unidad | 2000 | 1.500,00 | 3.000.000,00 |
| Cuchilla eléctrica doble | Unidad | 3 | 32.000,00 | 96.000,00 |
| Curvas 1/2 PVC | Unidad | 30 | 800,00 | 24.000,00 |
| Espátula de 3" | Unidad | 10 | 4.500,00 | 45.000,00 |
| Estuco | Bulto | 30 | 27.000,00 | 810.000,00 |
| Gancho eternit | Unidad | 20 | 1.200,00 | 24.000,00 |
| Grapas para madera | Caja | 20 | 5.000,00 | 100.000,00 |



| DESCRIPCIÓN | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNIT PROY | Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR |
|-------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|
|-------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|

| MATERIALES Y SUMINISTROS DE FERRETERIA | | | | |
|---|---------|-----|------------|-----------------------|
| Llave de 1/2" | Unidad | 20 | 7.800,00 | 156.000,00 |
| Llave de paso | Unidad | 10 | 5.500,00 | 55.000,00 |
| Malla con vena | M2 | 40 | 18.500,00 | 740.000,00 |
| Pega PVC | Galón | 2 | 35.000,00 | 70.000,00 |
| Pelos de segueta | Unidad | 15 | 3.600,00 | 54.000,00 |
| Pica con cabo | Unidad | 10 | 58.000,00 | 580.000,00 |
| Pintura de aceite | Galón | 60 | 46.000,00 | 2.760.000,00 |
| Pintura de gua tipo 1 | Cuñete | 17 | 160.000,00 | 2.720.000,00 |
| Plafones de loza | Unidad | 50 | 1.500,00 | 75.000,00 |
| Plástico negro | M2 | 50 | 5.500,00 | 275.000,00 |
| Rejilla para tubo de desagüe de 2" | Unidad | 10 | 2.800,00 | 28.000,00 |
| Rodillo de Algodón | Unidad | 20 | 5.500,00 | 110.000,00 |
| Sellador | Galón | 8 | 37.000,00 | 296.000,00 |
| Suiche eléctrico doble | Unidad | 13 | 1.500,00 | 19.500,00 |
| Tablilla de pino | M2 | 200 | 12.500,00 | 2.500.000,00 |
| Tanque de 1000 litros | Unidad | 26 | 250.000,00 | 6.500.000,00 |
| Tasa sanitaria | Unidad | 7 | 165.000,00 | 1.155.000,00 |
| Tee de 1/2"PVC | Unidad | 8 | 800,00 | 6.400,00 |
| Tee de 3"PVC | Unidad | 8 | 5.500,00 | 44.000,00 |
| Teja de eternit N°6 | Unidad | 10 | 25.000,00 | 250.000,00 |
| Tiner | Botella | 80 | 3.500,00 | 280.000,00 |
| Toma eléctrico duple | Unidad | 30 | 2.500,00 | 75.000,00 |
| Tubo cndwi fino | Unidad | 30 | 15.000,00 | 450.000,00 |
| Tubo de 1/2" presión | Unidad | 15 | 13.800,00 | 207.000,00 |
| Tubo de 4" PVC por 6mts fino | Unidad | 20 | 85.000,00 | 1.700.000,00 |
| Tubo eléctrico 2 x 48 | Unidad | 8 | 12.800,00 | 102.400,00 |
| tubo PVC de 2 " | Unidad | 5 | 22.000,00 | 110.000,00 |
| Unión de 1/2" | Unidad | 30 | 400,00 | 12.000,00 |
| Unión mixta en coral hembra - rosca de 1/2" | Unidad | 8 | 3.500,00 | 28.000,00 |
| Unión mixta en coral hembra - rosca macho de 1/2" | Unidad | 6 | 3.500,00 | 21.000,00 |
| Unión de 3" PVC | Unidad | 10 | 4.900,00 | 49.000,00 |
| Varilla de 1/4 legítima | Unidad | 500 | 4.500,00 | 2.250.000,00 |
| Varilla de 1/2 legítima | Unidad | 600 | 14.500,00 | 8.700.000,00 |
| Varilla de 3/8 legítima | Unidad | 400 | 10.500,00 | 4.200.000,00 |
| Zinc acesco calibre 34 ondulado | Bulto | 500 | 140.000,00 | 70.000.000,00 |
| Candado | Unidad | 12 | 8.000,00 | 96.000,00 |
| Chapa | Unidad | 10 | 15.000,00 | 150.000,00 |
| TOTAL | | | | 147.447.300,00 |



| DESCRIPCIÓN | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNIT PROY | Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR |
|----------------------------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|
| HERRAMIENTAS | | | | |
| Alicate | Unidad | 10 | 9.500,00 | 95.000,00 |
| Azadón | Unidad | 15 | 21.500,00 | 322.500,00 |
| Baldes de construcción | Unidad | 25 | 4.500,00 | 112.500,00 |
| Barra | Unidad | 7 | 43.300,00 | 303.100,00 |
| Barretón | Unidad | 10 | 19.500,00 | 195.000,00 |
| Caja para herramientas | Unidad | 5 | 58.000,00 | 290.000,00 |
| Carretilla bogui | Unidad | 6 | 140.000,00 | 840.000,00 |
| Cinta métrica | Unidad | 5 | 14.500,00 | 72.500,00 |
| Espátula | Unidad | 5 | 4.500,00 | 22.500,00 |
| Flexometro | Unidad | 5 | 8.000,00 | 40.000,00 |
| Juego de destornillador estrella | Unidad | 2 | 17.000,00 | 34.000,00 |
| Juego de destornillador pala | Unidad | 2 | 17.000,00 | 34.000,00 |
| Lima con cabo | Unidad | 60 | 3.500,00 | 210.000,00 |
| Llana metálica | Unidad | 3 | 7.500,00 | 22.500,00 |
| Llana de madera | Unidad | 5 | 4.500,00 | 22.500,00 |
| Machete | Unidad | 60 | 11.000,00 | 660.000,00 |
| Martillo grande | Unidad | 5 | 17.900,00 | 89.500,00 |
| Martillo mediano | Unidad | 6 | 16.500,00 | 99.000,00 |
| Martillo pequeño | Unidad | 5 | 15.500,00 | 77.500,00 |
| Nivel | Unidad | 2 | 20.700,00 | 41.400,00 |
| Pala completa | Unidad | 30 | 12.700,00 | 381.000,00 |
| Palustre | Unidad | 2 | 6.500,00 | 13.000,00 |
| Rastrillo plástico | Unidad | 20 | 8.000,00 | 160.000,00 |
| Segueta | Unidad | 3 | 19.150,00 | 57.450,00 |
| Segueta completa | Unidad | 5 | 30.000,00 | 150.000,00 |
| SERRUCHO grande | Unidad | 5 | 43.500,00 | 217.500,00 |
| SERRUCHO pequeño | Unidad | 5 | 38.000,00 | 190.000,00 |
| TOTAL | | | | 4.752.450,00 |



| DESCRIPCIÓN | UNIDAD MEDIDA | CANTIDAD | VALOR UNIT PROY | Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR |
|-------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|
|-------------|---------------|----------|-----------------|-------------------------------|

| | | | | |
|---------------------------------------|--|--|--|--|
| OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS | | | | |
|---------------------------------------|--|--|--|--|

| | | | | |
|-----------------------|--------|------|-----------|----------------------|
| Solera de 6 mts fina | Mts | 200 | 4.500,00 | 900.000,00 |
| Bloque | Unidad | 5000 | 1.500,00 | 7.500.000,00 |
| Material de playa | M3 | 600 | 24.000,00 | 14.400.000,00 |
| Portalete 2 x 2 común | Docena | 25 | 30.000,00 | 900.000,00 |
| Portalete 2 x 2 fino | Docena | 25 | 42.000,00 | 1.260.000,00 |
| Portalete 2 x 3 común | Docena | 25 | 42.000,00 | 1.260.000,00 |
| Portalete 2x3 fino | Docena | 25 | 60.000,00 | 1.800.000,00 |
| Tabla Común | Docena | 25 | 42.000,00 | 1.260.000,00 |
| Tabla fina rustica | Docena | 25 | 86.000,00 | 2.580.000,00 |
| Vareta fina | Docena | 25 | 18.000,00 | 450.000,00 |
| TOTAL | | | | 30.800.000,00 |

| | | | | |
|---|--|--|--|--|
| COMBUSTIBLE - LUBRICANTES - GASOLINA | | | | |
|---|--|--|--|--|

| | | | | |
|--------------|-------|-------|-----------|-----------------------|
| A.C.P.M | Galón | 20388 | 8.600,00 | 175.336.800,00 |
| Gasolina | Galón | 12000 | 10.000,00 | 120.000.000,00 |
| Lubricantes | Galón | 300 | 13.000,00 | 3.900.000,00 |
| TOTAL | | | | 299.236.800,00 |



MATERIALES Y SUMINISTROS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

| CONCEPTO | VALOR |
|--|----------------------|
| Dotación Mobiliarios (Pupitres, Tableros, muebles, equipos de oficina) | 59.700.000,00 |
| TOTAL | 59.700.000,00 |

RESUMEN

| | | |
|------------------------------|---|--------------------------|
| TOTAL | PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA | 11.082.000,00 |
| TOTAL | PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA | 8.706.300,00 |
| TOTAL | PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE | 2.744.000,00 |
| TOTAL | MATERIALES Y SUMINISTROS DE FERRETERIA | 147.447.300,00 |
| TOTAL | HERRAMIENTAS | 4.752.450,00 |
| TOTAL | OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS | 30.800.000,00 |
| TOTAL | DOTACIÓN FUNCIONARIOS | 3.505.000,00 |
| TOTAL | COMBUSTIBLE - LUBRICANTES - GASOLINA | 299.236.800,00 |
| TOTAL | MÁQUINAS - ELECTRODOMÉSTICOS - EQUIPOS | 31.048.000,00 |
| TOTAL | INSTITUCIONES EDUCATIVAS | 59.700.000,00 |
| TOTAL PLAN DE COMPRAS | | \$ 599.021.850,00 |

Original

Firmado

WILFRIDO CÓRDOBA MOYA
Alcalde Municipal